
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата 

России  от 05.01.2004 № 1 

  Код 

                       МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа» Форма по ОКУД 0301005 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 71 01.09.2023 

(распоряжение) 

«Об организации работы по реализации концепции «Школа Министерства просвещения 

Российской Федерации» в 2023-2024 учебном году» 

    На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» ,Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г.№474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции 

«Школа Минпросвещения Российской федерации Федеральным государственным бюджетным 

научным учреждением «Институт управления образованием Российской академии 

образования», в целях включения школы в формирующееся образовательное пространство, 

обеспечения доступности качественного образования и равных возможностей для всех 

обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития, социализации и 

выбора жизненного пути обучающихся, поддержки учительства, создания комфортного и 

безопасного школьного климата, конструирования современной мотивирующей 

образовательной среды, в соответствие с приказом № 841/1 от 15 июня 2023 года «Об 

утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» в Республике Бурятия., приказываю:  

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Минпросвещения России» в 

МБОУ «Ключевская СОШ» (Приложение 1)  

2. Заместителю директора по УВР Путинцевой Е.В. разработать Дорожную карту мероприятий, 

направленных на обеспечение развития МБОУ «Ключевская СОШ»  в рамках реализации 

проекта «Школа Минпросвещения России» в срок до 30 сентября 2023 года.  

3. Заиграевой Н.В. – ответственной за сайт, разместить информацию на сайте школы в 

соответствующем разделе.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

С приказом ознакомлены :   _______________ /Заиграева Д.А./ 

 

_______________ Путинцева Е.В.                          _____________ Шилова О.А.  

 

______________ Петренко Е.А.                            ______________ Легостаева Е.Г. 

 

 

 

Руководитель 

организации 

директор    Петрова В.А. 

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка подписи) 



Приложение 1  

к Приказу № 90 от 01.09.2023г. 

 

Состав рабочей группы по реализации концепции «Школа Минпросвещения Российской 

Федерации» в МБОУ «Ключевская СОШ» 

 

№ ФИО Должность Ответственный 

1 Петрова В.А. Директор За реализацию всего проекта 

2 Путинцева Е.В. Заместитель 

директора по УВР 

За реализацию всего проекта 

3 

 

Заиграева Д.А. 

  

 Заместитель 

директора по ВР 

За реализацию направления 

«ТВОРЧЕСТВО», «ВОСПИТАНИЕ» и 

«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ» 

За реализацию направления 

«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ», 

«ШКОЛЬНЫЙ КЛИМАТ» 

4 Петренко Е.А. Руководитель МО 

начальных классов 

За реализацию направления Учитель. 

Школьная команда 

6 Шилова О.А. Руководитель МО  

гуманитарного 

цикла  

За реализацию направления Учитель. 

Школьная команда 

7  Легостаева Е.Г. Учитель 

начальных классов 

За реализацию направления Учитель. 

Школьная команда 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                    


